Nimirum. Servitis Servili Scenæ & Astro, Et Libertatem qua caretis calamo condemnatis, ad oculum, ad mentem, ad palatum servitutis.

Quod si hæc legat apud vos aliquis Scipio Nasica, aut Sylla, aut Marius, aut Cynna, aut Cæsar, aut Tyberius, aut Nero placebitis.

Quod si legat hæc apud Plutarchum, aut alios veritati sacros Scriptores, aliquis Pompejus, aut Brutus, aut Coriolanus, aut Ludovicus, aut Alexander noster

Fato Grachorum indolebit.

Et tot suis temporibus Tyberios, tot Cajos, tot Grachos desiderabit, quot quondam ad intuitum mali granati Zopyros Darius.

Plurimum tibi gratulor Polonia, Lætorque hoc surculo è libra Grachorum stirpe pullulante, Tibi Iura dante, & Imperante.

Nec degeneravit à suis Confobrinis noster Grachus,
Qui Optimæ Optimus fuerat Pater Libertatis.

Magna suorum exempla secutus. Quos omnes Virtus & Libertas defensa Magnos fecit.

Quid vero eum Solum vertere coegerit videamus.
Iam omnis moles malorum Grachianæ Familiae Romæ incubuerat.

Nomenque Grachorum magna laborare Invidia. Videns Grachus noster

Eamque Pro sapientiam inter Romanos vigere vix posse, cuius gloriam animadvertebat in Tyberio & Cajo excarnificatam, Sed & verebatur ne pari ob Virtutem vocemque Liberam cum Confobrinis ruina opprimeretur.

Videret quoque male temperatis chordis Romæ jam oberrare Fata.

Liber-

Liberatem scilicet Imperiumque inclinare.
Sed & ingratitudinis cogitatio vehementius angebat Animum:

Qua videbat Romani tantum erga suos laborare:
Mali etiam Augurii fuerat, inter summa Fratrum lapsus.
Multis auctus Comitibus in Poloniam discessit: De quo Re-
gno plurima inaudierat ab Illyricis, quæ cum eo militabant
Legionibus:

Illud identidem mente revolvens
Ingrata Patria nec Ossa mea videbis.
Tali tantoque pondere cogitationum, colluctatus secum mu-
tavit Solum noster Grachus.

Quod confirmo Dlugossii testimonio:
Hunc Grachum existimant Romanum, de stirpe & Familia
Grachorum genus duxisse: & Civili seditione duobus Gra-
chis Tyberio scilicet & Cajo Tribunitiam potestatem pro
lege Agraria exercentibus, mota, Factione Divitum occi-
sis, Roma relicta ad quæsitum ocia & latebras divertisse. Et
summam rerum apud Polonus sortitum esse.

Nunc habe de nece Grachorum Iudicium, quod in Titulo
promiseram.

Non aliud dabo quam quod pœnitens Roma, hæc enim de-
monstraret, quanto eorum desiderio teneretur.

Statuas eis posuit.

Desiderii testes: Libertatis defensæ præmia.

Agnoverunt tandem sero Romani pericitari Libertatem,
dum deinceps inter potentiorum accipitrum uncos tre-
pidaret.